
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

Nº 
380 
455 
989 
17 
99 
139 
88 
120 
388 
78 
219 
28 
279 
891 
199 
22 
327 

18 
26 

Nome 
CAIO GROSBELLI 
GABRIEL Z MENEGUSSO 
GUSTAVO BENGOZI (PEROBA) 
JULIO CESAR FARIAS 
R O D R IG O  D E  O L I V E I R A  S A N T I A G O  (H A S K AVA N A ) 
NATAL LOPES 
JOSÉ OZÓRIO 
RARISSON ALVES DE BRITO 
ALVARO NETO 
YURI VIOL 
DENYTER DORFSCHMIDT 
ALEXANDRE NEIVERTH 
MATEUS BONATTO 
MAICON STUANI 
DIMITRI HEUER 
LUIZ GUILHERME BERNARDI 
NICOLAS KUBITZ 

RAFAEL AP DA SILVA FARIAS 
FERNANDO HENRIQUE FERNANDES 

V 
16 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
13 
13 
12 
12 

5 
3 

Espaço 

1 Volta 
9.058 
0.570 
12.840 
7.310 
12.800 
6.555 
6.847 
3.623 
1 Volta 
14.133 
55.339 
1 Volta 
5.555 
1 Volta 
38.549 

7 Voltas 
2 Voltas 

Do 1º 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
4 Voltas 

11 Voltas 
13 Voltas 

Melhor T 
1:21.028 
1:23.696 
1:24.485 
1:25.007 
1:25.177 
1:25.916 
1:24.584 
1:26.867 

1:26.158 
1:28.904 
1:29.241 
1:29.581 
1:35.999 
1:25.410 
1:34.625 
1:35.793 

1:32.519 
1:34.986 

Cidade 
MEDIANEIRA 

PALMAS 

CAMBIRA 

FAXINAL 

MANOEL RIBAS 

FAXINAL 

PALMAS 

CURITIBA 

CURITIBA 

APUCARANA 

TOLEDO 

IMBITUVA 

CASCAVEL 

TOLEDO 

MARINGA 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

SÃO JOÃO DO IVAI 

Patrocínio 
BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW INOX ELEVADORES 

MENEGUSSO MAQUINAS 

PREFEITURA DE CAMBIRA, TRAPOS RACING MANOS CAPS, CT ALPHA FIT CLUB, TCH GUINDADTES, APUCAR, ANDRIOLE RACING TRAPOS RACING 

DROP MUD/NEVI AUTO CENTER 

THUNDER RACER , HASKAVANA MOTOS BICHARA AUTO PEÇAS, SIDINEI ZACARIAS 

DROPMUD.FERRI MATERIAIS DE CONST RUÇÃO. BOX500.JV MOTOSPORT 

B A T E R I A S  L A Z A R E T T I ,  I T A M A R A T I  C O M P E N S A D O S ,  R A C E R  O F F R O A D ,  J  .  O  Z I N C A G E M ,   S É R G I O  M O T O S  ,  F A Z E N D A  C O X I L H Ã O ,   L O J A  D O  M A G R Ã O ,  P O S T O  M O Z Z E R , ,  P É  V E R M E L H O  G R Á F I C A  E  C O M U N I C A Ç Ã O  V I S U A L ,  F A Z E N D A  R E C R E I O ,  D A Y  B Y  D A Y  S U P L E M E N T O S  

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

ARJ TRNSPORTES/TK CARBON /MX1 STORE/MX CENTER SUSP 

GUARA PNEUS 

BOLSON/MORBEH/SFERRIÊ/CHOCOLATESROMA/OESTESAT/ACADEMIAAER/NÉZINHOLUBRIFICANTES/RENOVAGRAFIX/SKSPORTS/MOTOCLUBETOLEDO 

FAZENDA FLORESTA 

ANIMA METAIS 

MOTO PARK RACE TEAM 

FABRICA DE PILOTOS/MULTIAÇO METAIS 

CASA DA SOLDA ,  LR BERNARDI E SB TINTAS 

RN HIDRAULICOS 

FONTE DECOR 

AMANDA MODAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1 Volta 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:21.028 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 

 

Impresso: 01/06/2025 14:17:19 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 1 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:50:33 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 13:30 



Lap 

13 
14 
15 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(139) NATAL LOPES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(88) JOSÉ OZÓRIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:25.501 
1:25.793 
1:27.477 

1:27.845 
1:25.177 
1:26.362 
1:25.952 
1:25.614 
1:25.956 
1:26.459 
1:26.776 
1:26.090 
1:27.326 
1:27.896 
1:29.574 
1:29.326 
1:28.458 
1:30.385 

1:29.329 
1:26.787 
1:26.472 
1:26.381 
1:25.916 
1:27.630 
1:27.941 
1:27.614 
1:26.583 
1:28.075 
1:27.227 
1:27.627 
1:28.722 
1:28.753 
1:28.907 

1:29.592 
1:27.754 
1:25.597 
1:41.285 
1:27.375 
1:26.808 
1:28.276 
1:29.336 
1:29.175 
1:29.310 
1:26.513 
1:24.584 
1:28.978 
1:26.030 
1:27.729 

1:29.055 
1:27.711 
1:28.240 
1:27.761 
1:28.552 
1:27.842 
1:27.615 
1:29.139 
1:33.146 
1:26.867 

Diff 

+0.494 
+0.786 
+2.470 

+2.668 

+1.185 
+0.775 
+0.437 
+0.779 
+1.282 
+1.599 
+0.913 
+2.149 
+2.719 
+4.397 
+4.149 
+3.281 
+5.208 

+3.413 
+0.871 
+0.556 
+0.465 

+1.714 
+2.025 
+1.698 
+0.667 
+2.159 
+1.311 
+1.711 
+2.806 
+2.837 
+2.991 

+5.008 
+3.170 
+1.013 

+16.701 
+2.791 
+2.224 
+3.692 
+4.752 
+4.591 
+4.726 
+1.929 

+4.394 
+1.446 
+3.145 

+2.188 
+0.844 
+1.373 
+0.894 
+1.685 
+0.975 
+0.748 
+2.272 
+6.279 

Time of Day 

14:10:03.054 
14:11:28.847 
14:12:56.324 

13:52:47.813 
13:54:12.990 
13:55:39.352 
13:57:05.304 
13:58:30.918 
13:59:56.874 
14:01:23.333 
14:02:50.109 
14:04:16.199 
14:05:43.525 
14:07:11.421 
14:08:40.995 
14:10:10.321 
14:11:38.779 
14:13:09.164 

13:52:51.839 
13:54:18.626 
13:55:45.098 
13:57:11.479 
13:58:37.395 
14:00:05.025 
14:01:32.966 
14:03:00.580 
14:04:27.163 
14:05:55.238 
14:07:22.465 
14:08:50.092 
14:10:18.814 
14:11:47.567 
14:13:16.474 

13:52:50.524 
13:54:18.278 
13:55:43.875 
13:57:25.160 
13:58:52.535 
14:00:19.343 
14:01:47.619 
14:03:16.955 
14:04:46.130 
14:06:15.440 
14:07:41.953 
14:09:06.537 
14:10:35.515 
14:12:01.545 
14:13:29.274 

13:52:52.653 
13:54:20.364 
13:55:48.604 
13:57:16.365 
13:58:44.917 
14:00:12.759 
14:01:40.374 
14:03:09.513 
14:04:42.659 
14:06:09.526 

Lap 

11 
12 
13 
14 
15 

 

(388) ALVARO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(28) ALEXANDRE NEIVERTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:28.619 
1:28.139 
1:28.386 
1:32.322 
1:28.837 

42.718 
1:24.766 
1:20.502 
1:06.361 
1:47.635 
1:25.515 
1:28.355 
1:18.472 
1:26.354 
1:37.446 
1:30.972 
2:00.193 
1:25.073 
1:25.708 
1:25.493 

1:29.463 
1:27.378 
1:44.910 
1:26.827 
1:26.158 
1:29.200 
1:28.101 
1:26.566 
1:28.264 
1:28.172 
1:28.652 
1:29.488 
1:29.485 
1:30.875 
1:28.530 

1:31.822 
1:29.709 
1:29.223 
1:29.681 
1:29.239 
1:30.083 
1:29.567 
1:30.388 
1:31.330 
1:31.496 
1:32.913 
1:37.383 
1:28.904 
1:33.604 

1:31.434 
1:30.851 
1:32.510 
1:29.544 
1:29.400 
1:33.406 
1:34.186 
1:30.554 
1:34.922 

Diff 

+1.752 
+1.272 
+1.519 
+5.455 
+1.970 

-4:00:12.057 
-3:59:30.009 
-3:59:34.273 
-3:59:48.414 
-3:59:07.140 
-3:59:29.260 
-3:59:26.420 
-3:59:36.303 
-3:59:28.421 
-3:59:17.329 
-3:59:23.803 
-3:58:54.582 
-3:59:29.702 
-3:59:29.067 
-3:59:29.282 

+3.305 
+1.220 

+18.752 
+0.669 

+3.042 
+1.943 
+0.408 
+2.106 
+2.014 
+2.494 
+3.330 
+3.327 
+4.717 
+2.372 

+2.918 
+0.805 
+0.319 
+0.777 
+0.335 
+1.179 
+0.663 
+1.484 
+2.426 
+2.592 
+4.009 
+8.479 

+4.700 

+2.193 
+1.610 
+3.269 
+0.303 
+0.159 
+4.165 
+4.945 
+1.313 
+5.681 

Time of Day 

14:07:38.145 
14:09:06.284 
14:10:34.670 
14:12:06.992 
14:13:35.829 

13:52:59.831 
13:54:24.597 
13:55:45.099 
13:56:51.460 
13:58:39.095 
14:00:04.610 
14:01:32.965 
14:02:51.437 
14:04:17.791 
14:05:55.237 
14:07:26.209 
14:09:26.402 
14:10:51.475 
14:12:17.183 
14:13:42.676 

13:52:53.693 
13:54:21.071 
13:56:05.981 
13:57:32.808 
13:58:58.966 
14:00:28.166 
14:01:56.267 
14:03:22.833 
14:04:51.097 
14:06:19.269 
14:07:47.921 
14:09:17.409 
14:10:46.894 
14:12:17.769 
14:13:46.299 

13:52:57.686 
13:54:27.395 
13:55:56.618 
13:57:26.299 
13:58:55.538 
14:00:25.621 
14:01:55.188 
14:03:25.576 
14:04:56.906 
14:06:28.402 
14:08:01.315 
14:09:38.698 
14:11:07.602 
14:12:41.206 

13:52:55.808 
13:54:26.659 
13:55:59.169 
13:57:28.713 
13:58:58.113 
14:00:31.519 
14:02:05.705 
14:03:36.259 
14:05:11.181 

Lap 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(989) GUSTAVO BENGOZI (PEROBA)  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(17) JULIO CESAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:27.094 
1:24.520 
1:23.370 
1:22.839 
1:22.420 
1:22.602 
1:23.006 
1:21.505 
1:21.438 
1:21.028 
1:21.800 
1:23.471 
1:23.544 
1:22.157 
1:21.977 
1:22.664 

1:27.938 
1:24.248 
1:23.696 
1:25.338 
1:25.548 
1:25.334 
1:27.062 
1:25.765 
1:24.433 
1:25.861 
1:26.080 
1:27.375 
1:26.553 
1:25.941 
1:26.148 

1:27.144 
1:25.630 
1:26.436 
1:25.825 
1:25.526 
1:26.424 
1:26.698 
1:25.409 
1:25.414 
1:26.206 
1:27.904 
1:27.896 
1:26.056 
1:24.485 
1:27.322 

1:27.952 
1:26.587 
1:25.007 
1:25.062 
1:25.372 
1:26.092 
1:26.281 
1:26.261 
1:26.147 
1:26.024 
1:27.716 
1:26.021 

Diff 

+6.066 
+3.492 
+2.342 
+1.811 
+1.392 
+1.574 
+1.978 
+0.477 
+0.410 

+0.772 
+2.443 
+2.516 
+1.129 
+0.949 
+1.636 

+4.242 
+0.552 

+1.642 
+1.852 
+1.638 
+3.366 
+2.069 
+0.737 
+2.165 
+2.384 
+3.679 
+2.857 
+2.245 
+2.452 

+2.659 
+1.145 
+1.951 
+1.340 
+1.041 
+1.939 
+2.213 
+0.924 
+0.929 
+1.721 
+3.419 
+3.411 
+1.571 

+2.837 

+2.945 
+1.580 

+0.055 
+0.365 
+1.085 
+1.274 
+1.254 
+1.140 
+1.017 
+2.709 
+1.014 

Time of Day 

13:52:48.981 
13:54:13.501 
13:55:36.871 
13:56:59.710 
13:58:22.130 
13:59:44.732 
14:01:07.738 
14:02:29.243 
14:03:50.681 
14:05:11.709 
14:06:33.509 
14:07:56.980 
14:09:20.524 
14:10:42.681 
14:12:04.658 
14:13:27.322 

13:52:47.314 
13:54:11.562 
13:55:35.258 
13:57:00.596 
13:58:26.144 
13:59:51.478 
14:01:18.540 
14:02:44.305 
14:04:08.738 
14:05:34.599 
14:07:00.679 
14:08:28.054 
14:09:54.607 
14:11:20.548 
14:12:46.696 

13:52:48.523 
13:54:14.153 
13:55:40.589 
13:57:06.414 
13:58:31.940 
13:59:58.364 
14:01:25.062 
14:02:50.471 
14:04:15.885 
14:05:42.091 
14:07:09.995 
14:08:37.891 
14:10:03.947 
14:11:28.432 
14:12:55.754 

13:52:50.983 
13:54:17.570 
13:55:42.577 
13:57:07.639 
13:58:33.011 
13:59:59.103 
14:01:25.384 
14:02:51.645 
14:04:17.792 
14:05:43.816 
14:07:11.532 
14:08:37.553 

Impresso: 01/06/2025 14:17:07 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 1 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:50:33 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 13:30 

Página 1/2 



Lap 

 

(327) NICOLAS KUBITZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(18) RAFAEL AP DA SILVA FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(26) FERNANDO HENRIQUE FERNANDES 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:35.859 
1:38.368 
1:35.793 
1:40.972 
1:45.273 
1:44.379 
2:11.468 
1:49.431 
2:11.670 
1:53.902 
1:47.961 
1:46.849 

1:33.459 
1:46.794 
1:33.519 
1:32.519 
1:39.845 

1:34.986 
1:46.717 
1:38.747 

Diff 

+0.066 
+2.575 

+5.179 
+9.480 
+8.586 

+35.675 
+13.638 
+35.877 
+18.109 
+12.168 
+11.056 

+0.940 
+14.275 

+1.000 

+7.326 

+11.731 
+3.761 

Time of Day 

13:53:14.580 
13:54:52.948 
13:56:28.741 
13:58:09.713 
13:59:54.986 
14:01:39.365 
14:03:50.833 
14:05:40.264 
14:07:51.934 
14:09:45.836 
14:11:33.797 
14:13:20.646 

13:52:59.622 
13:54:46.416 
13:56:19.935 
13:57:52.454 
13:59:32.299 

13:53:03.954 
13:54:50.671 
13:56:29.418 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(279) MATEUS BONATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(891) MAICON STUANI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(199) DIMITRI HEUER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(22) LUIZ GUILHERME BERNARDI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:35.561 
1:34.096 
1:32.735 
1:32.525 
1:29.241 

1:29.685 
1:29.581 
1:30.965 
1:32.080 
1:33.494 
1:38.946 
1:36.349 
1:40.060 
1:35.479 
1:40.096 
1:36.643 
1:39.478 
1:40.798 
1:41.692 

1:36.293 
1:35.999 
1:37.892 
1:39.706 
1:44.957 
1:40.808 
1:39.459 
1:41.839 
1:41.367 
1:44.791 
1:42.621 
1:46.426 
1:59.112 

1:27.058 
1:25.410 
1:27.176 
1:25.622 
1:25.623 
3:42.719 
2:22.329 
1:35.723 
1:31.406 
1:28.300 
1:37.525 
1:31.414 
1:29.495 

1:34.936 
1:34.625 
1:36.177 
1:38.713 
1:43.715 
1:44.830 
1:44.751 
1:54.009 
1:52.913 
1:52.009 
1:57.092 
1:59.459 

Diff 

+6.320 
+4.855 
+3.494 
+3.284 

+0.104 

+1.384 
+2.499 
+3.913 
+9.365 
+6.768 

+10.479 
+5.898 

+10.515 
+7.062 
+9.897 

+11.217 
+12.111 

+0.294 

+1.893 
+3.707 
+8.958 
+4.809 
+3.460 
+5.840 
+5.368 
+8.792 
+6.622 

+10.427 
+23.113 

+1.648 

+1.766 
+0.212 
+0.213 

+2:17.309 
+56.919 
+10.313 

+5.996 
+2.890 

+12.115 
+6.004 
+4.085 

+0.311 

+1.552 
+4.088 
+9.090 

+10.205 
+10.126 
+19.384 
+18.288 
+17.384 
+22.467 
+24.834 

Time of Day 

14:06:46.742 
14:08:20.838 
14:09:53.573 
14:11:26.098 
14:12:55.339 

13:52:55.017 
13:54:24.598 
13:55:55.563 
13:57:27.643 
13:59:01.137 
14:00:40.083 
14:02:16.432 
14:03:56.492 
14:05:31.971 
14:07:12.067 
14:08:48.710 
14:10:28.188 
14:12:08.986 
14:13:50.678 

13:53:07.831 
13:54:43.830 
13:56:21.722 
13:58:01.428 
13:59:46.385 
14:01:27.193 
14:03:06.652 
14:04:48.491 
14:06:29.858 
14:08:14.649 
14:09:57.270 
14:11:43.696 
14:13:42.808 

13:52:45.621 
13:54:11.031 
13:55:38.207 
13:57:03.829 
13:58:29.452 
14:02:12.171 
14:04:34.500 
14:06:10.223 
14:07:41.629 
14:09:09.929 
14:10:47.454 
14:12:18.868 
14:13:48.363 

13:53:03.804 
13:54:38.429 
13:56:14.606 
13:57:53.319 
13:59:37.034 
14:01:21.864 
14:03:06.615 
14:05:00.624 
14:06:53.537 
14:08:45.546 
14:10:42.638 
14:12:42.097 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 1 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:50:33 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 13:30 
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